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prawie p laski, b, łagodnie nachylony ku południowemu zachodowi, południu 
i południowemu wschodowi. Ok. 5 -8  m nad dnem zalewowym , ok. 270 m 
n, p. m, M aterial zabytkowy występow ał na całej powierzchni sto ik a  o wy
m iarach ok. 400 к 250 m /o ś  E-W / ,  skupiając s ię  w c z ę śc i południowej. 
M iejsce leży  ok. 400-650 m na południe od zabytkowej cerkw i.

Południowe partie stanowiska objęto system em  siatk i arowej / 720 
a ró w /. Szerokoprzestrzenne wykopy badawcze, o pow ierzchni 425 m2, 
rozm ieszczon o  w dwóch sąsiadujących ze sobą sektorach cz ę śc i południo- 
wozachodnlej stanow iska. Ujawniono 15 jam osadowych /n r  1 -8 , 9A, 9B, 
1 0 ,1 1 ,12A, 12B, 13 / i 10 dołków po słupowych. Dwa obiekty /n r  1 1 ,13 / 
rozkopano częściow o.

M ateriał ruchomy /m . in. ponad 1 ,000  fragmentów naczyń/ pocho
dzi z różnych okresów . Poza zespołam i znaleziono klika w y r o b ó w  k rze
miennych oraz wykonalnych z m iejscow ego surowca - łupku barwy jasn o
kawowej - należących zapewne do epoki kam ienia. Luźno występowały  
zabytki ceram iczne z późnego okresu  wpływów rzym skich,

Do epoki brązu /krąg  grupy tarnobrzesk iej lub pokrewny wariant 
"pogórski"/ zaliczono cztery  obiekty / 2 , 6 , 12A, 12В / i  dwa z z a strze że 
niam i /7 ,1 3 / .  N iektóre jam y to zapewne p ozosta łości chat z paleniskam i 
/12А , 12B, 13/; stożkowata jam a 7 zaw ierała  w ielką ilo ść  polepy.

Najwięcej zabytków pochodzi z w czesnego średn iow iecza . Na po
w ierzchni znaleziono duże fragm enty naczynia typu praskiego /V I -VII w. / .  
C ïtery  obiekty /9 А , 9B, 1 0 ,1 1/ -  w tym niektóre z paleniskam i -  można 
datować na VII / ? / ,  VIII-IX w. W ielki, prostokątny obiekt 8 /w ym iary  
700 X 500 cm / z paleniskiem  /chata? /  zaw ierał zabytki z VHI-ΧΠ w.

ZBROJEWSKO, gm . Lipie Uniwersytet Jagiellońsk i
woj. częstochow skie Instytut A rcheologii
Stanowisko 3 w Krakowie

Badania prow adzili prof, dr Marek G edl l m gr B a r
bara Gedl, Kontynuacja badań zapoczątkowanych  
w 1961 r. F inansował WKZ C zęstochow a. Cmenta
rzysko z m łodszych okresów  epoki brązu i  pozosta
ło śc i m łodszej od cm entarzyska osady z  licznym i 
paleniskam i.

W ram ach system atycznych badań w ielk iego cm entarzyska z epoki 
brązu prowadzono rozpoznanie zasięgu  występowania grobów w kierunku 
południowym, w stronę doliny zalew owej rzeki L isw arty, Zbadano 22 
obiekty archeologiczne /n r  6 5 5 -6 7 6 /. Odkryto jedynie 5 grobów clałopal- 
n ych, w tym dwa popielnicow e, a trzy  bezpoplelnicow e jam owe, z  któ
rych jeden /n r  669/ m iał fragm entarycznie zachowane pozosta łości kon-
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etrukcjl kamiennych. Na podstawie ceram iki można odkryte groby dato
wać w przybliżeniu na młodsze okresy epoki brązu. Prawdopodobnie udało 
s ię  osiągnąć południowe peryferie cmentarzyska.

Pozostałe obiekty to przeważnie paleniska, tworzące wyraźną 
koncentrację w południowo-wschodniej części stanowiska.,Są one niewątp
liwie młodsze od grobów, bowiem w trzech  przypadkach stwierdzono, że 
przy zakładaniu palenisk zniszczono lub uszkodzono groby pochodzące z 
młodszych okresów epoki brązu. Nie natrafiono jednak na m ateriał, który 
by wyjaśnił przynależność kulturową zbadanych palenisk. Jeden z obiek
tów /n r  656/ to zapewne pozostałości zrujnowanego pieca, współczesnego 
paleniskom.


